EDITAL Nº 2589/2024 CEDECOM
RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Interna do Plano Anual de Desenvolvimento (PLAD) do Cedecom torna público o resultado final da classificação referente ao

Edital nº 2589/2024 CEDECOM.

Conforme o item 7.2 do Edital, a classificação do servidor como contemplado, por si só, não garante a concessão do benefício pretendido. De

posse do resultado final, o servidor contemplado deverá solicitar formalmente o seu afastamento ou participação em ADS, conforme as

normas, procedimentos legais e fluxos definidos pela UFMG. A Comissão pede que os aprovados e os excedentes leiam atentamente a

Resolução Complementar nº 01/2023, de 27 de abril de 2023, que estabelece a Política de Desenvolvimento dos Servidores

Técnico-Administrativos em Educação da UFMG.

Segundo o Art. 25 da Resolução Complementar nº 01/2023, de 27 de abril de 2023, é facultado a candidato excedente, convocado pela

Comissão, apresentar proposta de alteração da modalidade e/ou da carga horária inicialmente requeridas para viabilizar sua participação

dentro do percentual de liberação previsto no Plano Anual de Desenvolvimento da Unidade/Órgão. Considerando o saldo ainda existente de

horas a serem liberadas pelo Cedecom em 2025 (1.509 horas), a Comissão Interna do PLAD-Cedecom convoca o candidato Florisvaldo
Ferreira Lisboa para que possa encaminhar proposta de alteração para o e-mail sadm@cedecom.ufmg.br até o dia 26 de dezembro
de 2024.

A Comissão solicita aos servidores aprovados que, por qualquer motivo, não possam gozar do benefício, comuniquem com celeridade à

Comissão e à Secretaria do Cedecom para que os candidatos excedentes possam ser chamados, respeitando a ordem de classificação do

processo seletivo e o percentual de liberação previsto no Plano Anual de Desenvolvimento.

CLASSIFICA
ÇÃO SERVIDOR(A) SITUAÇÃO PONTUAÇÃO Data inicial Data final

DLA
(número

dos dias de
liberação
em 2025)

FTLA
(HORAS)
(força de
trabalho a

ser
liberada
em 2025)

Saldo de
HORAS
liberadas
pelo

CEDECOM
em 2025

DLA 2026
(número

dos dias de
liberação
em 2026)

FTLA 2026
(HORAS)
(força de
trabalho a

ser
liberada
em 2026)

3.829

1 Sandra Patrícia Antunes da Cruz Aprovado(a) 90,94 01/01/2025 31/7/2025 196 392 3.437 0 0

2 Soraya Regina de Oliveira Fidelis Aprovado(a) 76,615 05/05/2025 04/05/2026 241 1928 1.509 124 992

3 Florisvaldo Ferreira Lisboa Excedente 76,345 01/02/2025 01/12/2025 304 2432 -923 0 0

4 Renata Valentim Gomes Excedente 66,755 11/03/2025 10/3/2026 296 1480 -2.403 69 345

5 Itamar Rigueira Junior Excedente 64,275 01/08/2025 31/07/2026 153 1224 -3.627 212 1696

6 Gabriel Coutinho Titonele Excedente 64,205 01/01/2025 31/12/2025 365 730 -4.357 0 0

7 Matheus Espíndola Ferreira Excedente 62,275 12/03/2025 11/3/2026 295 1475 -5.832 70 350

8 Teresa Pricila Pereira Sanches Excedente 61,345 01/10/2025 30/9/2026 92 460 -6.292 273 1365

9 Marcia Botelho da Silva Excedente 56,685 03/03/2025 02/03/2026 304 1824 -8.116 61 366

10 Flávia Morais Moreira Barros Excedente 53,255 15/09/2025 14/09/2026 108 540 -8.656 257 1285

11 Bruma Melo Chaves Excedente 53,205 11/08/2025 10/8/2026 143 1144 -9.800 222 1776

12 Luíza França Tomaz de Aquino Excedente 52,97 10/03/2025 09/03/2026 297 1485 -11.285 68 340

13 Eliane Grazielle Estevão Excedente 51,97 02/01/2025 01/01/2026 364 1820 -13.105 1 5

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2024
Comissão Interna do PLAD-Cedecom

		2024-12-19T10:03:37-0300

		2024-12-19T10:51:41-0300